Actum est hoc V ydus augusti anno Domini M.CC.L. quarto. 
S+num Arnaldi Bassati iamdicti, S+num Marchesie uxoris 

eius, nos ambo qui hoc laudamus et firmamus. 
Huius autem facti sunt testes Guillelmus Bassati et Raimun-

dus Arnaldi de Ruvirade. 
Sig+num Iacobi de Roveriadech, notarii.
Sig+num Petri de Ulzina, presbiteri notarii ville de Calidis 

pro Iacobo de Ruvirade, ipsius ville notarii pro ebdomadariis, qui 
hoc scripsit ... die et anno quo supra. 
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195

1254, agost, 9
Ramona, filla d’Arnau Basset i de la seva esposa Marquesa, lloa, confir-

ma i aprova a favor del seu germà Pere Basset tota la donació que 
el seu pare, Arnau Basset, i la seva esposa, Marquesa, mare d’ella, 
li havien fet de totes llurs honors i censos, tant alous com feus, de 
manera que de totes aquelles coses ella mai pugui reclamar al seu 
germà res per raó de la seva llegítima fraresca o de l’herència pater-
na i materna. Ramona confessa que ha rebut tants béns paterns i 
materns que se li ha satisfet bé la llegítima que li pertoca dels béns 
dels seus pares. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 380 (185 × 145 mm).

Sit notum omnibus quod ego Raimunda, filia Arnaldi Basseti 
et uxoris eius Marchesie, gratis et bona voluntate laudo, confirmo et  
aprobo tibi Petro Basseti, fratri meo, totam illam donacionem quam 
Arnaldus Basseti, pater meus, et uxor eius, Marchesia mater mea, 
tibi fecerunt cum instrumento publico de omnibus honoribus eorum 
et censibus, tam de alodiis quam de feudis, sicut melius in dicto 
instrumento donacions et plenius continentur. Ita quod aliquid in 
omnibus predictis, racione mee legitime fraresche et hereditatis 
unquam non petam tibi nec requiram bona fide et bono intellectu, 
immo totum ius quod in predictis michi competit et competere 
potest aliquo modo, voce mee legitime fraresche et hereditatis 
voce paterna et materna, tibi solvo et diffinio prout melius dici et 
intelligi potest ad tuum bonum intellectum sine aliquo meo retentu 
et vinculo imperpetuum. Confitens me habuisse et recepisse tot 
de bonis paternis et maternis, quod bene est michi satisfactum de 
legitima michi competenti in bonis predictorum parentum meorum. 
Ne vero deinde contra predicta veniam vel aliquem venire faciam, 
omni iuri scripto et non scripto penitus renuncio, et hoc totum 
iuro super sancta Dei IIII Evangelia meis manibus tacta. 

Actum est hoc V ydus augusti anno Domini M.CC.L. quarti. 
S+ Raimunde iamdicte, que hoc iurans firmo.
Testes sunt Guillemus Basseti et Raimundus Arnaldi, 
Sig+num Iacobi de Roveriadech, notarii. 
Sig+num Petri de Ulzina, presbiteri notarii ville de Calidis 

pro Iacobo de Ruvirade, ipsius ville notarii pro ebdomadariis, qui 
hoc scripsit die et anno quo supra. 
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196

1254, agost, 9
Arnau, fill d’Arnau Basset i de la seva esposa Marquesa, lloa, aprova i 

confirma a favor del seu germà Pere Basset tota la donació que el 
seu pare, Arnau Basset, i la seva esposa, Marquesa, mare d’ell, li 
van fer de totes llurs honors i censos, tant alous com feus, de ma-
nera que de totes les coses esmentades ell mai pugui reclamar al 
seu germà res per raó de la seva llegítima fraresca o de l’herència. 
Arnau confessa que ha rebut tant dels béns paterns i materns, que 
ha restat ben satisfeta la llegítima que li pertoca dels béns dels seus 
pares. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 384 (192 × 125 mm).

Sit notum omnibus quod ego Arnaldus, filius Arnaldi Basseti 
et uxoris eius Marchesie, laudo, confirmo et aprobo tibi Petro 
Basseti, fratri meo, totam illam donacionem quam pater meus 
Arnaldus Basseti et uxor eius Marchesia, mater mea, tibi fece-
runt cum instrumento pubico de omnibus eorum honoribus et 
censibus, tam de alodiis quam de feudis, sicut melius in dicto 
instrumento donacions continetur, sic quod de omnibus predictis 
racione mearum legitime, fraresche et hereditatis unquam aliquid 
non petam tibi nec requiram, bona fide et bono intellectu, imo 
totum ius quod in predictis michi competet et competere possit 
racione legitime, fraresche et hereditatis voce paterna et materna, 
tibi solvo et diffinio in perpetuum sine aliqu meo retentu. Confi-
tens me recepisse totum de bonis paternis et maternis, quod est 
michi satisfactum in legitima michi competenti in bonis predic-
torum parentum meorum, promitens quod ego non veniam quo 
ullo tempore, et hoc totum iuro supra Sancta Dei IIII Evangelia. 

Actum est hoc V ydus augusti anno Domini M.CC.L. quarti. 
S+num Arnaldi iamdicti qui hoc iurans firmo.
Testes sunt G. Basseti et R. Arnaldi.
Sig+num Iacobi de Roveriadech, notarii.
Sig+num Petri de Ulzina, presbiteri notarii ville de Calidis pro 

Iacobo de Ruvirade, ipsius vile notarii pro ebdomadariis, qui hoc 
scripsit cum lideris emendatis in linea IIII, die et anno quo supra. 
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197

1254, desembre, 21
 Els germans Pere de Palafolls, Ramon de Palafolls i Gaufred de Pa-

lafolls venen a Arnau Bardoner de Girona, al seu germà Ramon 
Bardoner i als seus, perpètuament, en lliure i franc alou, tot el 
mas on, per ells, viu Berenguer Polet de la Grevolosa, el mas on, 
per ells, viu Joan de Rodor de la Grevolosa, el mas on, per ells,  
viu Rubens del Puig del lloc de la Grevolosa i el mas on, per  
ells, viu Bernat Lleopard de la Grevolosa, els quals masos són a la 
parròquia de Sant Esteve de Tordera.